[image: image1.png]/N

СОВЕТ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от      14.04.2014 г.
                                                                                     № 190

станица Нижнебаканская

О внесении изменений в решение Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 8 ноября 2010 года № 46 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Уставом Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, в связи с пересчетом на территории Краснодарского края инвентаризационной стоимости имущества, принадлежащего физическим лицам, в целях недопущения резкого роста налоговой нагрузки на собственников объектов налогообложения, Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 8 ноября 2010 года № 46 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Установить следующие ставки налога на жилые и нежилые строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	свыше 500 000 рублей до 1 100 000 рублей (включительно)
	0,31 процента

	свыше 1 100 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)
	0,5 процента

	свыше 1 500 000 рублей
	0,9 процента

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального  опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района

А.А. Кукос